

# Lucrari de reparatie a gardului la casa de cultura din s Cusmirca

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## DEVIZ LOCAL №

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 226 744,01 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.</b>				
1	RpCF10B	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale peste 1 mc la un punct de lucru	m3	31,5000	342,43 342,43	10 786,52 10 786,52
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	156,0000	6,67 2,55	1 041,16 397,66
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	52,0000	10,20 10,20	530,21 530,21
4	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	61,0000	233,50 123,21	14 243,60 7 515,60
5	CA09A1	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betoniera pe santier	m3	28,0000	1 219,82 314,39	34 154,93 8 802,89
6	CC02C2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	550,0000	22,20 5,18	12 208,99 2 850,74
7	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din	m	115,0000	352,14 93,47	40 495,65 10 748,71

1	2	3	4	5	6	7
		beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m				
8	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	160,0000	142,88 118,96	22 861,28 19 033,28
9	CP15B	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste coame la gard	buc	132,0000	100,05 63,73	13 206,93 8 412,03
10	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	160,0000	7,04 5,10	1 126,27 815,71
		<i>Total</i>	lei			150 655,54
		<b>Total Inclusiv salariu</b>				<b>150 655,54 69 893,35</b>

		Total	lei	150 655,54
		Asigurari sociale	24 %	16 774,40
		Cheltuieli de transport	4 %	3 221,08
		Cheltuieli directe		170 651,02
		Cheltuieli de regie	7,5 %	12 798,83
		Total		183 449,85
		Beneficiu	3 %	5 503,50
		Total		188 953,34
		TVA	20 %	37 790,67
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>226 744,01 69 893,35</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație a gardului la  
casa de cultură din s. Cușmirca**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**  
**РЕМОНТ**

**Valoarea de deviz 226 744,01 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	126,9450	84,97	10 786,52
2.	7122050013400	Zidar	h-om	230,2400	84,97	19 563,49
3.	7123010010200	Betonist	h-om	103,6000	84,97	8 802,89
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	33,5500	84,97	2 850,74
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	185,0000	84,97	15 719,45
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	88,4500	84,97	7 515,60
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	14,2800	84,97	1 213,37
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	40,5000	84,97	3 441,28
<b>Total manopera</b>						<b>69 893,35</b>

**Materiale:**

1.	1421102200446	Bolovani de riu	m3	14,0000	315,00	4 410,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6600	275,00	181,50
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1220	4 125,00	503,25
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,2200	4 125,00	5 032,50
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1220	4 125,00	503,25
6.	2320187315789	Decofrol	kg	7,3200	6,00	43,92
7.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	23,4000	27,50	643,50
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	396,0000	2,56	1 013,76
9.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	48,0000	5,40	259,20
10.	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	22,8480	905,00	20 677,44
11.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	3,6800	825,00	3 036,00
12.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,9600	825,00	792,00
13.	2666122800600	Element prefabricat	buc	133,3200	27,00	3 599,64
14.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	8,0000	6,00	48,00
15.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	563,7500	16,60	9 358,25
16.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	106,3462	119,04	12 659,46
17.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	9,1500	33,00	301,95
18.	2811106302	Stilp din otel	buc	64,0441	215,00	13 769,48
19.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	15,2500	22,50	343,12
20.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	61,4445	54,00	3 318,00

21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,1200	10,50	32,76
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>80 526,99</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	11,2000	21,00	235,20
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>235,20</b>

Total	lei	150 655,5 4
Asigurari sociale	24 %	16 774,40
Cheltuieli de transport	4 %	3 221,08
Cheltuieli directe		170 651,0 2
Cheltuieli de regie	7,5 %	12 798,83
Total		183 449,8 5
Beneficiu	3 %	5 503,50
Total		188 953,3 4
TVA	20 %	37 790,67

**Total deviz:**

**226 744,0  
1**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Lucrări de reparație a gardului la casa de cultură din s. Cușmirca

Investitor Primăria Cușmirca

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.</b>				
1	RpCF10B	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale peste 1 mc la un punct de lucru	m3			342,43 342,43
	7122030012940	Pietrar	h-om	4,0300	84,97	342,43
		Total	lei			10 786,52
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,67 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,50	4,12
		Total	lei			1 041,16
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			10,20 10,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
		Total	lei			530,21
4	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			233,50 123,21
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	84,97	123,21
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	33,00	4,95
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	22,50	5,62
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	6,00	0,72
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 125,00	8,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 125,00	8,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 125,00	82,50
		Total	lei			14 243,60
5	CA09A1	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betoniera pe santier	m3			1 219,82 314,39
	7123010010200	Betonist	h-om	3,7000	84,97	314,39
	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,8160	905,00	738,48
	1421102200446	Bolovani de riu	m3	0,5000	315,00	157,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,50	1,05
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,4000	21,00	8,40
		Total	lei			34 154,93
6	CC02C2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,20 5,18
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0610	84,97	5,18
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	16,60	17,02
		Total	lei			12 208,99
7	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m	m			352,14 93,47
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	84,97	78,17

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	0,9000	119,04	110,08
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,5200	54,00	28,85
	2811106302	Stilp din otel	buc	0,5420	215,00	119,73
		<i>Total</i>	lei			40 495,65
8	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			142,88 ----- 118,96
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,97	118,96
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	825,00	4,95
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	825,00	18,98
		<i>Total</i>	lei			22 861,28
9	CP15B	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste coame la gard	buc			100,05 ----- 63,73
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0100	27,00	27,27
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,0000	2,56	7,68
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	275,00	1,38
		<i>Total</i>	lei			13 206,93
10	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			7,04 ----- 5,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	84,97	5,10
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	5,40	1,62
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,50	0,02
		<i>Total</i>	lei			1 126,27

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.